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به بهانه گرامیداشت روزو هفته جهانی بناهای و محوطه های تاریخی؛

رونمایی قدیمی ترین نقشه بازترسیم شده بافت تاریخی شیراز
رییس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری کشور مشارکت بخش خصوصی در اجرای پروژه های گردشگری در بافت تاریخی شیراز را مثبت ارزیابی

کرد.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، مصطفی ده پهلوان در مراسم رونمایی ازقدیمی ترین نقشه بازترسیم شده بافت تاریخی شیراز که
به مناسبت فرارسیدن روز جهانی بناها و محوطههای تاریخی برگزار شدگفت: پتانسیل های میراث فرهنگی در استان فارس بسیار بالاست و کمتر استانی

از این پتاسیل برخوردار است.

رییس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری کشوربه بازدیدش از بافت تاریخی شیراز اشاره کرد و افزود:خوشبختانه مردم و سرمایه گذاران بخش
خصوصی در حفاظت و مرمت و اجرای پروژه های گردشگری در بافت تاریخی شیراز همکاری های خوبی را با میراث فرهنگی داشتند که جای تقدیر دارد.

محمد ثابت اقلیدی مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس هم در این مراسم حضوربخش خصوصی و اجرای پروژه های
سرمایه گذاری در بافت تاریخی شیراز را نقطه عطفی برای توسعه گردشگری و حفاظت از آثار دانست.

او به ثبت ملی بافت مرکزی تاریخی شیراز و تاثیر آن بر حفظ آثار در این منطقه اشاره کرد و افزود: با توجه به اینکه بافت میانه تاریخی شیراز هم دارای
آثارارزشمند و متعددی است که در نوع خود بی نظیر است از این رو جا دارد این منطقه نیز در فهرست ملی جای گیرد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس در ادامه سخنانش با اشاره به اینکه محدودیت وسعت ملک در بافت تاریخی برای
تبدیل به تاسیسات گردشگری برداشته شده است افزود: یکی ازرسالت ها و وظایف ما درحوزه میراث فرهنگی تسهیلگری با بهترین شرایط وساده ترین

شکل ممکن است تا مالکین بتوانند خانه های تاریخی خود را مرمت و به تاسیسات گردشگری وفرهنگی تبدیل نمایند.

ثابت اقلیدی با بیان اینکه درحال حاضر تبدیل خانه های تاریخی به اقامتگاه های سنتی در بافت تاریخی شهر شیراز مرسوم شده است که تغییر کاربری
دارای ضوابط خاصی است گفت: یکی ازضوابط میراث فرهنگی برای تاسیس اقامتگاه های سنتی حداقل متراژ 150متر تعیین شده است که اخیرا با
مذاکره و مکاتباتی که با وزارتخانه انجام شده است و اهمیت و ارزشمندی بافت تاریخی برای کمک به سرمایه گذاران و مالکین خانه ها محدودیت

وسعت برای پروژه های مذکور برداشته شده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس افزود: بی شک این اقدام تاثیر به سزایی در روند توسعه گردشگری و سرمایه گذاری در
بافت تاریخی خواهد شد.

بنابر این گزارش مراسم رونمایی از قدیمی ترین نقشه بازترسیم شده بافت تاریخی شیراز با همکاری انجمن دوستد اران میراث فرهنگی و گردشگری
فارس و با حضور رییس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری کشور، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس، مدیر پایگاه ملی
بافت تاریخی شیراز ، مدیر پایگاه پژوهشی میراث جهانی تخت جمشید و تنی چند از کارشناسان اداره کل میراث فرهنگی ،صنایع دستی و گرد شگری

فارس همچنین اعضای انجمن دوستد اران میراث فرهنگی و گردشگری استان فارس در خانه تاریخی نصیر الملک شیراز برگزار شد.


